



# Escot Bolig ApS

Vestergade 19, 9320 Hjallerup

CVR-nr. 44 52 64 68

## Årsrapport

**1. januar - 31. december 2023**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 1. juli 2024.

---

Knud Orla Nielsen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023</b>	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	13

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Escot Bolig ApS Vestergade 19 9320 Hjallerup
	CVR-nr.: 44 52 64 68
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Knud Orla Nielsen Helvig Ottilie Marie Søndergaard Nielsen Christian Søndergaard Breck Nielsen
<b>Direktion</b>	Knud Orla Nielsen, Direktør
<b>Revision</b>	Redmark Godkendt Revisionspartnerselskab Hasseris Bymidte 6 9000 Aalborg
<b>Modervirksomhed</b>	Escot Holding ApS

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at udleje og administrere fast ejendom og anden i forbindelse hermed stående virksomhed.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 2.842.793 Det ordinære resultat efter skat udgør 657.879 Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

<u>Note</u>	<u>2023</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>2.842.793</b>
Værdiregulering af investeringsejendomme	71.725
<b>Driftsresultat</b>	<b>2.914.518</b>
1 Øvrige finansielle omkostninger	-2.071.086
<b>Resultat før skat</b>	<b>843.432</b>
Skat af årets resultat	-185.553
<b>Årets resultat</b>	<b>657.879</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>	
Overføres til overført resultat	657.879
<b>Disponeret i alt</b>	<b>657.879</b>

## Balance 31. december

---

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>		<u>2023</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
2	Investeringsejendomme	<u>106.415.815</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>106.415.815</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>106.415.815</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
	Aktiver bestemt for salg	<u>917.445</u>
	Varebeholdninger i alt	<u>917.445</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>917.445</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>107.333.260</u></b>

## Balance 31. december

<b>Passiver</b>	2023
<u>Note</u>	<u></u>
<b>Egenkapital</b>	
Virksomhedskapital	40.000
Overført resultat	49.890.705
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>49.930.705</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>	
Hensættelser til udskudt skat	130.282
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>130.282</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>	
3 Gæld til realkreditinstitutter	5.807.753
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>5.807.753</u>
Kortfristet del af langfristet gæld	184.687
Gæld til pengeinstitutter	113.361
Modtagne forudbetalinger fra kunder	135.107
Leverandører af varer og tjenesteydelser	594.137
Gæld til tilknyttede virksomheder	49.102.284
Selskabsskat	169.774
Anden gæld	1.165.170
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>51.464.520</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>57.272.273</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>107.333.260</u></b>
<b>4 Oplysninger om dagsværdi</b>	
<b>5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>	
<b>6 Eventualposter</b>	

## Noter

	2023
<b>1. Øvrige finansielle omkostninger</b>	
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	1.888.549
Andre finansielle omkostninger	182.537
	<b>2.071.086</b>
<b>2. Investeringsejendomme</b>	
Kostpris 1. januar 2023	94.050.423
Tilgang i årets løb	11.808.731
Afgang i årets løb	-46.493
<b>Kostpris 31. december 2023</b>	<b>105.812.661</b>
Regulering til dagsværdi 1. januar 2023	531.429
Årets regulering til dagsværdi	71.725
<b>Regulering til dagsværdi 31. december 2023</b>	<b>603.154</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<b>106.415.815</b>

Investeringsejendommene er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi (niveau 3 i dagsværdihierarkiet) ved anvendelse af en afkastbaseret model.

Måling til dagsværdi foretages for hver enkelt ejendom med udgangspunkt i ejendommens detaljerede budget for det kommende driftsår, korrigeret for udsving der har karakter af enkeltstående hændelser.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Væsentlige forudsætninger for den opgjorte dagsværdi er som følger:

	31/12 2023
Afkastkrav, bolig, Hjallerup (%)	5,50-5,75%
Budgetteret afkast	4.911 t.kr.

## Noter

---

### 2. Investeringsejendomme (fortsat)

#### Følsomhedsanalyse

Ændringerne i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

31/12 2023

### 3. Gæld til realkreditinstitutter

Gæld til realkreditinstitutter i alt 5.992.440

Heraf forfalder inden for 1 år -184.687

**5.807.753**

Andel af gæld, der forfalder efter 5 år 4.981.349

### 4. Oplysninger om dagsværdi

Investerings-  
ejendomme

Dagsværdi 31. december 2023 106.415.816

Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen 71.725

### 5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter t.kr. 5.811, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 11.100 t.kr.

### 6. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kationeret for det beløb Ascot FJK ApS, Boliginvest A/S, Bolig Invest Holding ApS, Escot Erhvervs ejendomme ApS, Escot Holding ApS og Kongeegen Invest A/S til enhver tid måtte blive Nykredit Bank A/S skyldig.

## Noter

---

### 6. Eventualposter (fortsat)

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Escot Holding ApS, CVR-nr. 20342595, som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat er oplyst i administrationselskabet.
